aliis piis operibus et eleemosynis in pauperum levamen erogandis, contrariis non obstantibus quibuscumque.

J. PELAMI, Sanctæ et Universalis Inquisitionis Notarius.

Locus † sigilli.

Les évêques de la province de Baltimore demandèrent une dispense perpétuelle pour l'abstinence du samedi, en raison des difficultés qu'il y aurait à faire accepter le maigre, après une première concession de dix ans et une seconde de vingt ans. Pie IX n'accorda une troisième dispense que pour vingt autres années, ne voulant pas dispenser d'une manière absolue d'une loi générale de l'Église.

Beatissime Pater, propter plures graves rationes ab episcopis Fœderatæ Americæ allatas, Gregorius XVI sa: mc: die 9 junii 1833, benigne concessit, ad decennium, dispensationem super præcepto abstinentiæ pro diebus sabbati, quibus jejunium non obligat; quod indultum deinde, die 22 novembris 1840, præfatus pontifex, ad preces patrum concilii provincialis Baltimorensis IV, ad viginti alios annos clementer prorogare dignatus est. Quum autem circumstantiæ eadem permaneant, et insuper valde timendum sit ne fideles istarum provinciarum, qui jam per multos annos ista dispensatione usi sunt, haud facile ad pristinam disciplinam reduci possint, indeque oriantur permulta peccata; ideo, patres concilii Baltimorensis provincialis IX, ad pedes Sanctitatis Vestræ provoluti, suppliciter precantur ut dispensationem super præcepto abstinentiæ ab esu carniæ die sabbato, quando præceptum jejunii non obligat, provinciæ Baltimorensi in perpetuum impertiri dignetur.

Ex audientia Sanctissimi habita die 23 julii 1858. Smus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa IX, referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide cardinali præfecto, benigne annuit pro prorogatione indulti in forma et terminis ultimæ concessionis.

Datum Romæ, ex ædibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die et anno ut supra. — Al. card. Barnabo, præfectus.

III

Un second indult, donné dans les mêmes conditions par le Saint-Office, dispense, également pour trois ans, de l'abstinence imposée par l'Église à l'occasion des grandes et petites litanies, c'est-à-dire pour la Saint-Marc et les Rogations.

L'indult porte expressément qu'il n'est accordé que par *grâce spéciale, attendu certaines circonstances particulières*, dont l'évêque demeure juge.

Les conditions imposées sont les mêmes que précédemment : inutile donc d'insister. Seulement il est dit ici que l'aumône sera proportionnée à la faculté de chacun.

Telle est la teneur de ce second rescrit pontifical :